Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от     16.06.2014 г.                                      №    5 -  205
                  г. Фокино

О внесении изменений и   дополнений

в Решение Совета народных депутатов

городского    округа   «город   Фокино»

№ 3 - 935 от 31.10.2008 г.  «О налоге на

имущество   физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.11.2009г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации»,  Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», в целях приведения в соответствие действующему законодательству,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1.  Внести  изменения в Решение Совета народных депутатов городского округа «город Фокино». «О налоге на имущество физических лиц» утвержденное Решением Совета народных депутатов городского    округа   «город   Фокино» № 3-935 от 31.10.2008г.
            1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставка налога

	До 300  000 рублей (включительно)
	0,1 процента (включительно)

	Свыше 300  000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,12 процента (включительно)

	Свыше 500  000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,31 процента (включительно)

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,5 процента (включительно)

1.2.. Пункт 6.8. Изложить в следующей редакции: Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Действие настоящего Решения вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц и распространяет свою силу на правоотношения, возникшие с «01» января 2015 года.

3. Опубликовать данное Решение в  муниципальной газете «Фокинский  вестник».

Глава города

А.В.Сёмин